ENTES

GOBIERND DEL ESTADD

Ente Piblico:

Cuenta Piblica 2017
Estado de Situacidn Financlera
Det 1 de enero al 31 de diciembre de 2017 y 2016

(Pesos)

FIDEICOMISIO DE FONDO DE BECAS PARA ESTUDIANTES DE INSTITUCIONES PUBLICAS DE EDUCACION SUPERIOR UBICADAS EN EL ESTADO DE AGUASCALIENTES

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo v Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Senvicies

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Actives Circulantes

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura v Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterloro v Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Actives no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

[=X-N-¥-1

25,000
-3.750
0
0
0
21.250

14.827.336

14.579.610

coooo

0

14.579.610

14,604,610

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Parcién a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diteridos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto
Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Ctros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasives Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo

Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total def Pasivo

HACIENDA PUBLICA! PATRIMONIO
Hacienda Publica’Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Piblica / Patimonio

Hacienda Publica/Patrimonjo Generado

Resuitados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Eiercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Antericres
Exceso o en fa Actuali de ia Hacienda
Publica/Patrimonia

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Haclenda Pablica/ Patrimonio
Total del Pasivo y Hacienda Publica/ Patrimonio

14,806,087

coocoo

oo

14.806.087

coooo

(=]

14.806.087

cooco

21.249

-7118.807
740.156

0
0

21.249
14,827,336

13.884.454

[=R=R-Na=N=}

oo

13,864,454

[-R-N-N-N-1

o

13,864,454

[=N=R=] o

740.168

-9.244973
9,685.120

0
0

740156

14.804.610

DRA. LILIANA BERUMEN FLORES

PRESIDENTE DEL COMITE TECNICO DEL Fi

ICOMISO DE BECAS

\\N

CR.C. JuLio
RESPRONSAI |




